
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

11.11.2022    № 187 

 

          Об итогах муниципального этапа регионального конкурса методических 

материалов в помощь педагогам и работникам образования, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы в сфере патриотического 

воспитания 

 

         Во исполнении приказа отдела образования администрации 

Первомайского района от 24.10.2022 № 174 «О проведении муниципального 

этапа регионального конкурса методических материалов в помощь педагогам 

и работникам образования, реализующим дополнительные 

общеобразовательные программы в сфере патриотического воспитания», в 

целях повышения эффективности и качества педагогической, научно-

методической и организационно-методической работы по патриотическому 

воспитанию детей и молодёжи в образовательных организациях области, был 

проведен муниципальный этап конкурса. 

         В конкурсе приняли участие МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» учебный корпус № 3, филиал №1 в с. Иловай-

Дмитриевское, филиал в с. Хобот-Богоявленское, филиал № 1 в п. Хоботово. 

         Конкурс проводился по номинациям: «Лучшая дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа по патриотическому 

воспитанию», «Лучший педагогический проект по патриотическому  

воспитанию», «Лучшая методическая разработка по патриотическому 

воспитанию». На основании решения жюри Конкурса от 11.11.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Объявить победителями и призерами: 

в номинации «Лучшая дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа по патриотическому воспитанию» 

I место - Васильева Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования филиала №1 МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» в п. Заводской; 

II место - нет; 

III место - нет; 

в номинации «Лучший педагогический проект по патриотическому  

воспитанию» 

I место - Шипилова  Светлана Сергеевна, старшая вожатая филиала №1 

МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» в с. Иловай-

Дмитриевское; 

II место - нет; 

III место - нет; 



в номинации «Лучшая методическая разработка по патриотическому 

воспитанию» 

I место - Иванова Татьяна Борисовна (методист), Игумнова Ираида 

Дмитриевна (заведующий школьной библиотекой) МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» учебный корпус № 3 

II место - Гришанова Елена Васильевна, учитель русского языка и 

литературы филиала МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная 

школа» в с. Хобот-Богоявленское; 

III место - нет. 

2. Направить работы победителей для участия  в регионального конкурсе 

методических материалов в помощь педагогам и работникам образования, 

реализующим дополнительные общеобразовательные программы в сфере 

патриотического воспитания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Е.Б.Алёхину. 

 

 

 

И. о. начальника отдела образования  

администрации района                                                                  А. Н. Моисеева  


